
 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio – darželio „Gandriukas“ direktorės 

2023 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. V - 23 

 

RESPUBLIKINIS 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO  

UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ KARJEROS UGDYMO PROJEKTAS 

 

NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio virtualaus ikimokyklinio, priešmokyklinio, specialiojo ugdymo įstaigų projekto 

„Pasimatuokime ateities profesiją“ skirto susipažinti su įvairiomis profesijomis (toliau projekto) 

nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką, baigiamąsias 

nuostatas. 

2. Organizuojant projektą siekiama atkreipti dėmesį į profesijų įvairovę, besikeičiančias technologijas, 

bendruomenės (tėvų) įsitraukimą pažindinant vaikus su jų darbo specifika, taip pat kuriant tvarius ir  

darnius tarpusavio santykius. 

3. Projektą organizuoja Kauno lopšelis – darželis „Gandriukas“, Ukmergės g. 19, Kaunas, Lietuva, tel. 

8(37)386599, el. paštas gandriukas.kaunas@gmail.com  

4. Projekto nuostatai skelbiami Kauno lopšelis-darželis „Gandriukas“ internetinėje svetainėje, adresu 

https://kaunoldgandriukas.lt/lt/projektu-nuostatai/ 

 

II.          PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. TIKSLAS –  aktyviai bendradarbiaujant su tėvais, skatinti vaikų domėjimąsi įvairiomis, esamomis 

ir galimomis profesijomis. 

6. UŽDAVINIAI: 

6.1. Stiprinant bendruomeniškumą, organizuoti praktines veiklas grįstas tėvelių, senelių profesine 

patirtimi. 

6.2. Plėtoti vaikų socialinius įgūdžius bei  visapusišką  supratimą apie pasaulyje egzistuojančias 

profesijas. 

6.3.   Skatinti kūrybiškumą kalbant, diskutuojant apie galimas ateities profesijas. 

6.4. Organizuoti veiklas netradicinėse aplinkose, skatinant dalyvavimą atvykstamosiose ir 

išvykstamosiose edukacinėse veiklose. 

mailto:gandriukas.kaunas@gmail.com


 

III. PROJEKTO DALYVIAI 

 

7. Projekte kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo ugdymo įstaigų 

ugdytiniai. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Projektas vykdomas 2023 04 11  – 2023 04 28 

9. Projekto veiklos etapai: 

9.1. Projekto dalyviai kalba, diskutuoja apie įvairias pasaulyje egzistuojančias profesijas. Diskusijų 

metu siūlome aptarti  klausimus: kas yra profesija, kam ir kodėl reikalinga įgyti profesiją, kokiose 

profesijose dirba mūsų tėveliai, seneliai, kokių profesijų atstovu norėčiau tapti aš, kokios gali būti 

ateities profesijos ir pan.  

9.2. Ypatingą dėmesį skiriame bendruomeniškumo puoselėjimui ne tik savo bendruomenėse, bet ir 

už jos ribų, skatiname aktyvų šeimų dalyvavimą projekto  veiklose dalinantis  savo profesijos 

ypatumais ir nauda visuomenės nariams. (Rekomenduojama kuo įvairiapusiškiau pateikti 

medžiagą, priemones apie pristatomą profesiją). 

9.3.  Pasirinktinai organizuojamos atvykstamosios ar išvykstamosios edukacinės veiklos su įvairių 

profesijų atstovais. 

9.4.  Kurti plakatą „Kas kuo dirba?“. A1 formato lape pristatyti vieną, Jus labiausiai dominančią 

profesiją. Galima pasitelkti  įvairias kūrybines technikas, priemones, medžiagas.  

9.5.  Visą projekto eigą  - profesijų pristatymą, atvykstamas – išvykstamas edukacijas, plakato „kas 

kuo dirba?‘ kūrybinio proceso akimirkas, mokytojas fiksuoja vaizdo įrašymo priemonėmis. 

Nuotraukas kelia į uždarą socialinio tinklo „Facebook“ grupę  „Pasimatuokime ateities profesiją“ 

iki  2023 04 28. 

9.6.  Prie nuotraukos nurodomas ugdymo įstaigos, grupės pavadinimas, mokytojo vardas ir pavardė. 

10.  Projektą organizuoja Kauno lopšelio – darželio „Gandriukas“ mokytojos Vaida Galinauskienė, 

Vilma Narbutienė, Ernesta  Šegždaitė Rėklaitienė. Projektą koordinuoja Kauno lopšelio – 

darželio „Gandriukas“ direktorės pavaduotoja ugdymui  Nijolė Jasulaitienė. 

11.   Visais klausimams teirautis mokytojos Vaidos Galinauskienės, telefonu 8 601 08288.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



12. Mokytojai, pateikdami nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra šių nuotraukų  autoriai ir yra gavę 

jose esančių asmenų sutikimus dėl nuotraukų viešinimo socialiniame tinkle,( uždaroje grupėje 

„Pasimatuokime ateities profesiją“). 

13. Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys.  

14.  Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą, kad atsiųstos nuotraukos gali būt naudojamos 

organizatorių internetinėje svetainėje ir socialinio tinklo „Facebook“ profilyje.   

15. Pažyma, apie dalyvavimą projekte projekto dalyviams, bus patalpinta uždaroje socialinio tinklo 

Facebook grupėje „Pasimatuokime ateities profesiją“. 

 

 

 


